Tag für Tag fahren Lastwagen von Filiale
zu Filiale. Tag für Tag transportieren sie auf
dem Rückweg volle Bücherkisten ins Lager
zurück — gefüllt mit Büchern von Frauen, Männern

und Kindern, die dies und das aus ihrer
Hausbibliothek hervorholen und weitergeben. Und
das Ergebnis Einhundertfünfzigtausend (150 000)

brauchbare, grossenteils neuwertige Bücher Frau
Riesterer, eine tüchtige ehemalige Buchhändlerin
arbeitete mit einer Equipe von Freiwilligen
dreiviertel Jahre lang bis all diese Bücher sortiert
und zu schönen Sortimenten zusammengestellt
für die Ablieferung bereit waren.